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Dla 40 rodzin przeznaczony jest nowy budynek socjalny przy ul. Bielskiej w
Skoczowie, który został uroczyście otwarty 21 lipca.

– Bardzo się cieszę, że udało nam się zrealizować tę inwestycję. Na ten
dzień czekałam od początku kadencji. Jestem zadowolona, że najbardziej po-
trzebujące osoby znajdą swoje „cztery ściany” – mówiła podczas uroczystości
Janina Żagan, burmistrz Skoczowa.

W budynku przy ul. Bielskiej najwięcej jest mieszkań jedno- i dwuosobowych,
dla których zaprojektowano powierzchnię od 16,98 do 17,95 m kw. Są to pokoje z
aneksem kuchennym i łazienką. Dwa z tych lokali są przystosowane dla osób
niepełnosprawnych. Ponadto powstało tam po pięć mieszkań trzy- i czteroosobo-
wych. Mieszkania trzyosobowe mają po 21,13 m kw. Większe są mieszkania
czteroosobowe – 26,65 m kw., mają dwa pokoje i łazienkę. Jedno mieszkanie

Kwiatek na początek

przeznaczone dla trzyosobowej rodziny zostało przystosowane do potrzeb
osoby niepełnosprawnej. Wszystkie mieszkania dla osób niepełnosprawnych
są usytuowane na poziomie parteru. W budynku znajduje się też 5 mieszkań
chronionych – to pierwsza tego typu inicjatywa w powiecie cieszyńskim.

– Budynek ma cztery kondygnacje z użytkowym poddaszem. Każde miesz-
kanie wyposażone jest w kuchnię elektryczną, w łazienkach znajdują się pryszni-
ce. Wszystkie mieszkania mają elektryczne ogrzewanie. Został również zaopatrzony
w instalację solarną – stwierdził Piotr Rucki, zastępca burmistrza Skoczowa.

Na dobry początek nowego życiowego etapu każdy z mieszkańców
otrzymał kwiatek w doniczce od burmistrz Janiny Żagan. Koszty całej
inwestycji – to 2.813.940 zł w całości pokryte z budżetu gminy.

Dorota Kochman

Wstêgê przecinaj¹ burmistrz Janina ¯agan i przewodnicz¹cy RM Jan Kru¿o³ek. Zdjêcie: Dorota Krehut-Raszyk „G³os Ziemi Cieszyñskiej”
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IX Spartakiadę Sołectw Gminy Skoczów wygrała Wiślica. 3 lipca drużyny
dziesięciu sołectw gminy Skoczów rywalizowały ze sobą w Międzyświeciu.

Rzut beretem, turniej piłkarski – strzały do małej bramki, slalom na taczkach
na gumowym kole, przecinanie piłą ręczna kloca drewna na czas, toczenie
beczki, rzuty ziemniakiem do wiklinowego kosza, bieg z jajkiem, przenoszenie
25 kg worków ze zbożem na czas i turniej strażacki – z tymi konkurencjami
zmagali się zawodnicy IX Spartakiady Sportowo-Rekreacyjnej. Dużym zainte-
resowaniem zgromadzonej publiczności cieszyła się też konkurencja dla sołty-
sów, którzy z talerza za pomocą łyżki pili sok jabłkowo-miętowy. Najlepszym
okazał się sołtys Bładnic – Franciszek Holeksa.

Spartakiadê wygra³a Wiœlica

Każde sołectwo w poszczególnych konkurencjach otrzymywało odpowied-
nio – za I miejsce 12 pkt, za II miejsce 10 pkt, za III miejsce 8 pkt, IV - 7, V - 6,
VI - 5, VII- 4, VIII- 3, IX - 2 i X - 1 pkt.

Największą ilość punktów we wszystkich konkurencjach zgromadziła Wiślica –
74 pkt. Drugie miejsce w tegorocznej edycji sołeckich zmagań zajęły Kowale – 69
pkt., trzecie przypadło Kiczycom – 68 pkt. Na kolejnych miejscach znalazły się: IV
Międzyświeć – 61 pkt., V Ochaby 60 pkt., VI Bładnice 58 pkt., VI Pierściec – 50
pkt., VIII Harbutowice – 49 pkt., IX Pogórze 49 pkt. (mniejsza ilość pierwszych
miejsc zajętych w poszczególnych konkurencjach), X Wilamowice 41 pkt.     DK

Fotoreportaż z imprezy zamieszczamy na str. 20

Wiele emocji towarzyszyło przejazdowi kolarzy 67. Tour de Pologne przez
Skoczów. Kibice zgromadzeni na Rynku dopingowali zawodników wraz ze
Sławomirem Kohutem – zawodowym kolarzem, olimpijczykiem z Aten i
wielokrotnym mistrzem Polski i uczestnikiem Tour de Pologne, który na co dzień
mieszka w Pogórzu.

Słoneczna pogoda i doping kibiców licznie zgromadzonych na Rynku przywi-
tały zawodników 67. Tour de Pologne w Skoczowie. Gość niezwykłego kolar-
skiego popołudnia Sławomir Kohut opowiedział zgromadzonej publiczności jak
wygląda zawodowe kolarstwo „od kuchni”. Wraz z mieszkańcami kolarzy dopin-
gowali: Janina Żagan, burmistrz Skoczowa, Jan Krużołek, przewodniczący
Rady Miejskiej. Do Skoczowa przyjechał też Lech Piasecki – mistrz świata w
kolarstwie szosowym, współorganizator Tour de Pologne. – Bardzo się cieszę, że

Tour de Pologne przejecha³ przez Skoczów

w Skoczowie wspólnie z mieszkańcami mogę kibicować tak wielkim sportowym
gwiazdom z całego świata. To niezwykły dzień w historii miasta – podkreśliła
Janina Żagan.

 Przed pojawieniem sie kolarzy na Rynku gościła kolumna reklamowa.
Największym zainteresowaniem, zwłaszcza dzieci, cieszyła się pszczółka
Pola – oficjalna maskotka 67. Tour de Pologne. W momencie przejazdu kolarzy
przez lotną premię w Skoczowie emocje sięgały zenitu. Okrzyki i brawa zgro-
madzonej publiczności zagrzewały zawodników. Najszybciej na linii lotnej pre-
mii znalazł się Alexander Kristoff (BMC Racing Team). Drugi był Manuele
Mori (Lampre-Farnese Vini), a trzeci Dominique Rollin (Cervelo Test Team).
Występ zawodników skomentował mistrz z Pogórza – Sławomir Kohut.
Trasę określił jako dość trudną, a rywalizację o punkty na lotnej premii – zaciętą.

            Dorota Kochman

Przejazd kolarzy przez lotn¹ premiê. Zdjêcie: Rafa³ Raszka.

Wraz z mieszkañcami kolarzom kibicowali Janina ¯agan, Jan Kru-
¿o³ek, Lech Piasecki i S³awomir Kohut. Zdjêcie: Dorota Noszka.

Fakty
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Moim zdaniem
Rozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem Skoczowa

4 września w Skoczowie odbędą się III Gminne Dożynki. – Tym razem trasa
dożynkowego korowodu będzie wiodła przez ulice: G. Morcinka, G. Bór, Tar-
gową i Ustrońską. Chcemy, aby w obchodach uczestniczyli wszyscy miesz-
kańcy, bo dożynki to nie tylko święto wsi, ale całej gminy Skoczów. Zachęcam
więc do podziwiania barwnego korowodu i uczestnictwa w części artystycznej
na Rynku – zaprasza Janina Żagan, burmistrz Skoczowa. Po przejeździe
korowodu o godz. 16.00 III Gminne Dożynki zostaną uroczyście otwarte wraz
z błogosławieństwem chleba i prezentacją poszczególnych sołectw gminy Sko-
czów. O godz. 16.15  zaplanowano „Obrzęd dożynkowy” – scenkę rodzajową
przygotowaną przez dzieci z Kiczyc. Następnie będzie można zobaczyć: „Ki-
szenie kapusty” w wykonaniu dzieci z Pierśćca oraz występ zespołu dziecię-
cego Pogórzanie. O 16.30 wszyscy przybyli na Rynek będą mogli podziwiać
„Ochabskie wesele”, a o godz. 18.00 wystąpi Kabaret Piotra Szefera. Od 20.00
gości będzie bawić Szlagier Maszyna. Całą imprezę poprowadzą soliści Ze-
społu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Podczas III Gminnych Dożynek będzie można
również zobaczyć III Beskidzki Rajd Syren, który przejedzie ulicami Skoczo-
wa.  DK

– Wróciła pani do pracy po dłuższej nieobecności.
– Po wypadku samochodowym długo nie było

mnie w ratuszu. Cały czas jednak byłam w kontak-
cie z moimi współpracownikami, zastępcą, naczel-
nikami wydziałów. Wiele się w tym czasie
wydarzyło. Dziękuję wszystkim, którzy zastępo-
wali mnie w trakcie nieobecności. Mimo trudnego
czasu – myślę tutaj o majowej powodzi i ogromu
pracy do wykonania, potrafili się z tym uporać, a
gmina działała sprawnie. Dziękuję również wszyst-
kim, którzy wspierali mnie ciepłym słowem.

– Podczas choroby interesowała się pani tym,
co działo się w gminie...

– Oczywiście! Pracownicy przekazywali mi in-
formacje, dochodziły też do mnie doniesienia me-
dialne. Analizując gminne dokumenty, miałam
pewność, że wszystko jest w porządku, ale czyta-
jąc artykuły w niektórych gazetach odnosiłam zu-
pełnie inne wrażenie. Po skonfrontowaniu okazywało
się jakby to były dwa inne światy. Realny – podpar-
ty dokumentami i analizami oraz świat insynuacji.

– W Skoczowie wiele się dzieje, został oddany
do użytku budynek socjalny, na otwarcie czeka
przedszkole w Ochabach. Jakie jeszcze inwesty-
cje zostały zrealizowane w ostatnim czasie?

– Realizujemy wiele inwestycji i dziwią mnie
wypowiedzi stwierdzające, że w Skoczowie nic
się nie dzieje. Już nawet myślałam, że poznikały

wyremontowane drogi, wykonane ronda oraz te in-
westycje, które na realizację czekały od lat na przy-
kład: przedszkole w Ochabach, remont kamienicy
przy ul. Mickiewicza 9, budowa auli przy Szkole
Podstawowej nr 3 czy budynku socjalnego przy ul.
Bielskiej. Większość z inwestycji realizowana jest
dzięki dofinansowaniu ze środków europejskich,
pozyskaliśmy ponad 17 mln zł. To spora kwota
zważywszy na fakt, że Wydział Funduszy Euro-
pejskich, Promocji i Informacji został powołany do-
piero w 2007 roku, a pozyskanie środków unijnych
jest związane z opracowywaniem wielu dodatko-
wych dokumentów – planów i dokumentacji tech-
nicznych, i strategii. Kanalizacja nadal pozostaje
naszym priorytetem i należy ją rozwiązać komplek-
sowo. Dziś mamy już opracowane plany i projekty
potrzebne do sięgania po unijne środki. Uzyskali-
śmy dofinansowanie na budowę pierwszego etapu
kanalizacji w Kiczycach. To jeden z elementów
wielkiego zadania mającego na celu skanalizowa-
nie w stu procentach gminy Skoczów. Jesteśmy
przygotowani do ubiegania się o pieniądze w kolej-
nych konkursach. Trzeba jednak pamiętać, że ni-
gdy nie uda nam się dogonić tych gmin, które
korzystały ze środków europejskich od samego
początku, jeszcze w czasach przedakcesyjnych.
Tak więc czerpią środki z UE od 12 lat, a my zale-
dwie od trzech.

– Skoczów ma problemy komunikacyjne. Czy
jest pomysł jak rozwiązać ten problem?

– Ta sprawa spędza mi sen z powiek. Na pewno
rozwiąże go budowa drugiego mostu przez Wisłę.
Zamierzamy przystąpić do wykonania projektu tech-
nicznego drugiej przeprawy przez rzekę.

– To długofalowe plany, a jaka sprawa jest teraz
najważniejsza?

– Najważniejsze jest zapewnienie mieszkańcom
korzystającym z miejskiego ciepła jego dostawy w
okresie grzewczym. Do tego gmina jest zobowią-
zana i z tego obowiązku się wywiąże, bez względu
na różnego rodzaju pogłoski. Kolejna sprawa to na-
prawa skutków związanych z majową powodzią.
Jest jeszcze wiele do zrobienia. Myślę tu nie tylko
o naprawie szkód co wiąże się z oczekiwaniem na
fundusze z ministerstwa, ale również o zapobiega-
niu skutkom kolejnych, ewentualnych powodzi.

Rozmawiała: Dorota Kochman

Trzecie Gminne Do¿ynki

Najlepsi uczniowie nagrodzeni
O tym, że warto się uczyć, kolejny raz przekonali się uczniowie Szkoły

Podstawowej nr 6 w im. Zofii Kossak w Pierśćcu. Na uroczystej akademii z
okazji zakończenia roku szkolnego 2009/2010 najlepsi otrzymali stypendia ufun-
dowane przez gminę Skoczów: Justyna Danel, Natalia Dróżdż, Patrycja
Wojtyła (klasa VI), Katarzyna Latusek z kl. V, Emilia Śliwka, Weronika
Swoboda, Wiktoria Macura i Sonia Labzik (klasa IV). Ponadto młodzi lu-
dzie, którzy otrzymali świadectwa z wyróżnieniem, wyjadą we wrześniu na
wycieczkę turystyczno-edukacyjną.          Danuta Oczadły

Fakty
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Szczególny rok dla inwestycji
Rozmowa z Piotrem Ruckim, zastêpc¹ burmistrza Skoczowa

Akcja Lato w Mieœcie

– Niebawem rozpoczęcie roku szkolnego, kończą
się więc remonty w placówkach oświatowych. Co
udało się zrobić?

– W każdej placówce oświatowej w naszej gmi-
nie podczas wakacji przeprowadzane były prace
remontowe. Zależy nam na tym, aby warunki edu-
kacji były jak najlepsze. Wszystkiego nie udaje się
od razu zrobić, jednak praca niektórych placówek
zmieni się diametralnie. Myślę tutaj o wielkiej inwe-
stycji w Ochabach. Ciasne pomieszczenia wynaj-
mowane dzięki uprzejmości miejscowego
proboszcza zastąpi przestrzenne, funkcjonalne przed-
szkole dostosowane do potrzeb najmłodszych, rów-
nież dzieci niepełnosprawnych. Kolejną inwestycją
jest oczekiwana od wielu lat budowa auli przy Ze-
spole Szkół nr 3 wraz z rozbudową infrastruktury
sportowej. Dzięki tej inwestycji od września do użytku
zostanie oddana aula, a w przyszłym roku przyj-
dzie czas na boiska i infrastrukturę sportową na
zewnątrz budynku. Przeprowadziliśmy też grun-
towny remont kuchni w Zespole Szkół nr 1. Trwa
również rozbudowa Domu Rolnika w Harbutowi-
cach. Jest to długoterminowa inwestycja. Po jej
realizacji poprawi się sytuacja miejscowego przed-
szkola. Do końca października planujemy również
oddanie do użytku Orlika powstającego przy ulicy
Góreckiej tuż obok Zespołu Szkół Zawodowych,

dowaliśmy drogę powiatową – ulicę Cieszyńską, a
obecnie trwa modernizacja ulicy Bielskiej. Więk-
szość to inwestycje, które powstają dzięki temu, że
gmina zdobyła europejskie wsparcie.

– Mieszkańcy martwią się o to, że w zimie może
zabraknąć ciepła. Czy są to słuszne obawy?

– Zapewniam, że wspólnie z burmistrzem Sko-
czowa Janiną Żagan zrobimy wszystko, aby miesz-
kańcy Skoczowa korzystający z miejskiego ciepła
mieli zapewnione jego dostawy w sezonie grzew-
czym. Myślę, że mieszkańcy powinni spać spo-
kojnie.

Rozmawiała: Dorota Kochman

który budowany jest z programu rządowego „Moje
boisko - Orlik 2012”. Przy Zespole Szkół nr 4 w
Kiczycach oraz przy Zespole Szkół nr 1 na Gór-
nym Borze budowane są place zabaw z programu
„Radosna szkoła”, gdzie najmłodsi uczniowie będą
mogli korzystać z nowoczesnych urządzeń do za-
bawy. To tylko większe zrealizowane projekty in-
westycyjne. Jak wspomniałem wcześniej w każdej
placówce oświatowej zrealizowane zostały mniej-
sze remonty takie, jak: malowanie, cyklinowanie,
remonty instalacji elektrycznej, wod-kan, CO, re-
monty konserwatorskie.

– Jednak w Skoczowie nie są remontowane
wyłącznie placówki oświatowe...

– Tak, ten rok jest szczególny dla inwestycji,
które realizowane są w naszej gminie. Przekazali-
śmy do użytku budynek z mieszkaniami socjalny-
mi przy ul. Bielskiej. W październiku zakończy się
remont konserwatorski ruiny straszącej od lat przy
ul. Mickiewicza 9. Powstanie tam Centrum Miej-
skie Integrator, w którym mieścić się będą m.in.
Biblioteka i Miejski Dom Kultury oraz skoczowskie
stowarzyszenia. W tym samym czasie oddamy do
użytku przebudowywany ciąg ulic Ciężarowa i
Wiślańska w Skoczowie, który wyprowadzi ruch
samochodowy z zabytkowego centrum miasta.
Ponadto wspólnie z powiatem cieszyńskim przebu-

Informacje policji
15 lipca w Skoczowie na ul. Z. Kossak-Szatkowskiej kierujący Mercede-

sem nie zabezpieczył pojazdu na podjeździe w wyniku czego samochód wraz
z pasażerem stoczył się na pobliskie ogrodzenie posesji. Sprawcę zdarzenia
ukarano mandatem.

27 lipca w Skoczowie na ul. Ustrońskiej policjanci KP Skoczów zatrzymali
poszukiwanego mężczyznę, który został doprowadzony do Zakładu Karnego.

28 lipca w Harbutowicach w nocy ujawniono włamanie do sklepu z częścia-
mi samochodowymi. Sprawca po wybiciu szyby wszedł do środka i ukradł
pieniądze.

2 sierpnia w Skoczowie na ul. Góreckiej doszło do groźnego wypad-
ku. Kierujący samochodem w stanie nietrzeźwym nieprawidłowo zabez-
pieczył klapę skrzyni ładunkowej, która spadła na jezdnię i uderzyła w
idącą poboczem kobietę. Kobieta została przewieziona do szpitala. Kie-
rowcy zatrzymano prawo jazdy, a sprawę wyjaśnia Wydział Ruchu Dro-
gowego.

5 sierpnia w Skoczowie przy ul. Górny Bór w sklepie LIDL zatrzymano
sprawcę kradzieży papierosów. Za swój czyn został ukarany mandatem.

7 sierpnia w Skoczowie przy ul. Morcinka ujawniono fakt włamania do
pomieszczenia piwnicznego. Jak ustalono sprawca po wyłamaniu drzwi z
piwnicy dokonał kradzieży kabli.

Z policyjnej statystyki
W okresie od 1 czerwca do 13 sierpnia policjanci w Skoczowie interwenio-

wali 1265 razy, doszło do 58 kolizji drogowych oraz odnotowano 123 przestęp-
stwa, zatrzymano 19 nietrzeźwych kierujących pojazdami.

W tym samym czasie policja w powiecie cieszyńskim interweniowała 5577
razy, doszło do 382 kolizji drogowych oraz 534 przestępstw, zatrzymano 88
nietrzeźwych kierowców.

asp. sztab. Marek Węglorz

10 tygodni, ponad 100 dzieci i 1000 pomysłów na minutę… Bitwa na kisiel,
Parada Oszustów, poszukiwania skarbu. Warsztaty, wycieczki, zawody spor-
towe, gry miejskie, zajęcia na basenie i kręgielni. Tak w telegraficznym skrócie
można podsumować letnie półkolonie odbywające się Miejskim Domu Kultury
w ramach tegorocznej akcji Lato w Mieście 2010.

W przeciągu dziesięciu wakacyjnych tygodni w sumie zapisało się prawie 600
dzieciaków, regularnie w zajęciach uczestniczyło 150 dzieci, co jest dotychczasowym
rekordem, jeżeli chodzi o letnie półkolonie. Dzieciaki przez dwa miesiące brały udział w
niezliczonej ilości warsztatów i pokazów. Skoczowscy koloniści regularnie chodzili do
kina i na basen. Najstarsi uczestnicy wynegocjowali z wychowawcami wieczorne
dyskoteki. Nie obyło się także bez słynnej z poprzedniego roku bitwy na kisiel.

Organizatorzy dziękują wszystkim darczyńcom i sponsorom akcji Lato w Mie-
ście 2010, z Bankiem Spółdzielczym w Skoczowie, firmą MOKATE SA, Restau-
racją Sadyba oraz portalem OX.PL na czele. Nie sposób wymienić wszystkich
ludzi dobrej woli. – Wszystkim im dziękujemy z całego serca. I my, i dzieciaki, do
których cała ta akcja była kierowana. I chociaż nie zawsze wszystko było na medal,
to jednak uczymy się na błędach, których popełniamy coraz mniej – z satysfakcją
mówili po zakończeniu ostatnich zajęć wychowawcy.             MEK

Fakty
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Informacja Stra¿y Miejskiej

22 czerwca w auli Domu Literatury w Warszawie odbyło się uroczyste
spotkanie, podczas którego prezes Banku Spółdzielczego w Skoczowie Kry-
styna Binek-Angełowa oraz sekretarz gminy Skoczów Ewelina Domagała,
odebrały nominację do nagrody „Orzeł Agrobiznesu”.

Wicemarszałek Sejmu RP Ewa Kierzkowska wraz z posłem Francisz-
kiem J. Stefaniukiem wręczyli wyróżniającym się bankom spółdzielczym i
firmom z branży rolno-spożywczej statuetki i dyplomy „Orzeł Agrobiznesu”. W
XXXI edycji konkursu o tę nagrodę ubiegało się kilkadziesiąt firm z całego kraju.

„Orzeł Agrobiznesu” – to nagroda Agencji Promocyjno-Wydawniczej EMS
przyznawana od 2001 roku dla firm z branży rolno-spożywczej i jej otoczenia za
sukces rynkowy. Nagrodę otrzymują firmy posiadające udokumentowany suk-
ces rynkowy, potwierdzony wynikami badań ankietowych prowadzonych w
wybranych miastach. Przy ocenie brana jest pod uwagę skuteczność wcho-
dzenia z nowymi produktami na rynek, umiejętność prowadzenia negocjacji
handlowych, sposób promocji, tworzenie wizerunku firmy przyjaznej konsu-
mentowi i użytkownikowi, dobra współpraca z władzami samorządowymi.

W tym roku wśród laureatów znalazło się siedem banków spółdzielczych. Są to:
Bank Spółdzielczy w Izbicy, Bank Spółdzielczy w Jarosławiu, Bank Spółdzielczy
w Kłomnicach, Bank Spółdzielczy w Łobżenicy, Bank Spółdzielczy w Sieradzu,
Bank Spółdzielczy w Skierniewicach, Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce.

Wręczono także nominacje do nagrody „Orzeł Agrobiznesu” dla kilkunastu
firm rekomendowanych przez poprzednich laureatów konkursu i samorządy
lokalne. Wśród nominowanych jest także sześć banków spółdzielczych: Bank
Spółdzielczy w Białej Podlaskiej, Bank Spółdzielczy w Chełmnie, Bank Spół-
dzielczy w Płońsku, Bank Spółdzielczy w Skoczowie, Nadwarciański Bank
Spółdzielczy w Działoszynie i Powiatowy Bank Spółdzielczy w Strzelinie.

Jednym z nominatów tegorocznej edycji konkursu został Bank Spółdzielczy
w Skoczowie. Jak powiedziała jego prezes Krystyna Binek-Angełowa: – Bank

dobrze sobie radzi na trudnym rynku finansowym Podbeskidzia i osiąga dobre
wyniki finansowe. Jest bankiem bezpiecznym, wiarygodnym i konkurencyj-
nym. Ma na to wpływ nie tylko prawie 115-letnia tradycja, ale przede wszyst-
kim jakość obsługi i atrakcyjne produkty, a także doskonałe wyczucie potrzeb i
oczekiwań klienta oraz życzliwe podejście do niego.

Z myślą o poprawie obsługi klientów obecnie rozbudowuje swoją siedzibę.
Bank działa głównie w obszarze rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego
oraz małych i średnich przedsiębiorstw prywatnych. Mocno wspiera lokalną
społeczność, aktywnie uczestnicząc w realizacji zadań gospodarczych, spo-
łecznych i kulturalnych gmin, w których działa i miasta Skoczowa. Do konkursu
„Orzeł Agrobiznesu” zgłoszony został przez burmistrza Skoczowa, Janinę
Żagan, która uznała miejscowy bank spółdzielczy za cennego partnera i so-
jusznika sprzyjającego dynamicznemu rozwojowi miasta i gminy.

Na podst. portalu bankowości spółdzielczej: www.portalbs.pl

„Or³y Agrobiznesu”
dla banków spó³dzielczych

Niebezpieczne przejście
W Ochabach w rejonie lokalu Kasztanka na Drodze Krajowej nr 81 znajduje

się przejście dla pieszych, z którego w okresie letnim korzysta wiele osób.
Przechodzące dzieci z rodzicami, rowerzyści przeprowadzający rowery na
drugą stronę, wczasowicze idący po zakupy do pobliskich sklepów sprawiają,
iż Ochaby przypominają turystyczną miejscowość. Byłoby miło, gdyby przej-
ście na drugą stronę jezdni  nie stwarzało tak wielu niebezpieczeństw. Wydawa-

łoby się, iż ograniczenie prędkości do 70 km/h, dwie duże odblaskowe tablice
informujące o zbliżającym się przejściu dla pieszych oraz namalowane na
pasach ruchu  pionowe znaki ostrzegawcze powinny wystarczyć, aby zapew-
nić bezpieczeństwo pieszym. Ale to wyłącznie złudzenie, ponieważ to, co
widzą piesi często przekracza granice ludzkiej wyobraźni, a mieszkańcy Ochab
wiedzą doskonale o co chodzi. Chodzi oczywiście o prędkość z jaką kierujący
samochodów i motocykli przejeżdżają przez wspomniane przejście. Dla  wielu
kierowców zupełnie nie ma znaczenia czy w okolicy są rodzice z dziećmi,
młodzież lub rowerzyści. Dowodem niech będą liczby z dnia 9 lipca tego roku
oraz to co zarejestrował fotoradar:

– dwa samochody marki Mercedes jadące jeden za drugim z prędkością 172
i 177 km/h;

– młodzi chłopcy w Hondzie Accord, która na przejściu ma równe 160 km/h;
– sportowa Alfa Romeo, której kierujący „tylko”  trochę przekroczył 140 km/h.
Do tego 8 kierujących, którzy jechali z prędkością powyżej 130 km/h, 27

kierujących jadących powyżej 120 km/h i 44 kierujących poruszających się
powyżej 110 km/h – a to wszystko na środku doskonale oznakowanego przej-
ścia dla pieszych. Smutnego obrazu drogowej rzeczywistości dopełniło tego
dnia 123 kierujących jadących powyżej 101 km/h oraz 15 motocyklistów, któ-
rych prędkości zawierały się w granicach od 130 do prawie 180 km/h.

Należałoby jeszcze dodać, iż gdyby fotoradar zaprogramować tak, aby
rejestrował wszystkie przekroczenia prędkości, to łącznie byłoby 1945 zdjęć w
ciągu 8 godzin i to tylko na jednym kierunku ruchu.

Mieszkańcy Ochab widzą to codziennie i niestety bywają świadkami groź-
nych wypadków drogowych. Ostatnio na ogrodzeniu jednego z nich „wylądo-
wał” samochód osobowy. Według relacji mieszkańca wskazówka licznika
uszkodzonego samochodu zatrzymała się na 130 km/h i całe szczęście, iż na
drodze koziołkującego auta nie było pieszych, bo byłaby to naprawdę tragedia.

Artur Tyrna
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W latach 2008 – 2010 gmina Skoczów przygotowywała wnioski o dofinanso-
wanie projektów do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Programu Operacyjnego Współpracy Trans-
granicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013. W ciągu

Nasze projekty trzech minionych lat gmina Skoczów pozyskała w sumie 17.049.239,16 zł
dofinansowania dla zadań o łącznej wartości 24.197.394,83 zł.

Chociaż pozyskaliśmy ponad 17 mln złotych to i tak nie jesteśmy w stanie
dogonić tych tych, którzy o środki europejskie starają się od 1999 r. Jest się więc
czym pochwalić, ponieważ w ciągu 3 lat od zera udało nam się zdobyć ponad
17 mln złotych dofinansowania.

Poniżej przedstawiono projekty, na które pozyskano dofinansowanie w la-
tach maj 2008-lipiec 2010. Część projektów została już zrealizowana, część jest
w trakcie realizacji, kolejne zaś czekają na podpisanie umowy.

WYKAZ
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce

nieruchomościami (tekst jedn. z 2010r. Dz. U. Nr 102 poz. 651)
Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza, że przeznacza do sprzedaży następującą nieruchomość, nieza-
budowaną, na polepszenie zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej: pgr
nr 95/13 obręb Wiślica, położona w Wiślicy w Skoczowie, powierzchnia: –
193 m2, zapisana w Kw BB1C/00057300/5 w Sądzie Rejonowym w Cie-

szynie, przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: w jedno-
stce 10MN, 2KZ – zabudowa mieszkaniowa

 cena brutto nieruchomości: 10.858,- zł
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo

w nabyciu nieruchomości upływa po 6 tygodniach od daty wywieszenia
niniejszego wykazu.

Burmistrz Janina Żagan
Wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 13.08.2010 r.
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Przypomina się wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż
napojów alkoholowych na terenie Gminy Skoczów o obowiązku dokona-
nia do dnia 30 września opłaty III raty za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych w 2010 r.

Urząd Miejski w Skoczowie informuje, że w roku 2010 nie będzie
przeprowadzona zbiórka przedmiotów wielkogabarytowych, która zapla-
nowana była w miesiącach sierpień – wrzesień. Powyższe podyktowane
jest tym, iż w związku z wystąpieniem powodzi, środki finansowe prze-
znaczone na cel powyższej zbiórki wydatkowane zostały na zbiórkę
odpadów popowodziowych.

OG£OSZENIE

Nie bêdzie zbiórki przedmiotów
wielkogabarytowych

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Ochaby.

Na podstawie art. 17 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r, Nr 80,
poz.717 z późn. zm.), art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r, Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz
uchwały Nr XVIII/207/2008 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 28 lutego
2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Ochaby, zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Ochaby wraz
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 16 sierpnia
2010 r. do 13 września 2010 r., w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Skoczowie (pokój nr 27), w godzinach od 9.00 do 15.00.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 1 wrze-
śnia 2010 r. (środa) o godzinie 13.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego
w Skoczowie (pok. nr 3).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej-
scowego może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Skoczowa z po-
daniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu,
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym
terminie do dnia 27 września 2010 r.

Zgodnie z art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie od-
działywania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społe-
czeństwa w okresie udostępnienia do publicznego wglądu.

Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddzia-
ływania na środowisko należy wnosić w formie pisemnej, za pomocą
środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: uia@um.skoczow.pl
lub ustnie do protokołu, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy,
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 września 2010 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnieniu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w Biuletynie
Informacji Publicznej zamieszczone są:
– projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołec-

twa Ochaby,
– prognoza oddziaływania na środowisko do w/w projektu miejscowego planu.

OG£OSZENIE

TERMINARZ  ZEBRAŃ   WIEJSKICH   W  GMINIE  SKOCZÓW
09.09.2010, godz. 17.00– Wilamowice – Sala OSP Wilamowice,
14.09.2010, godz. 17.00 – Ochaby – Sala OSP
15.09.2010, godz. 17.00– Wiślica – Sala Domu Ludowego
16.09.2010, 17.00 – Kiczyce – Świetlica Wiejska
20.09.2010, godz. 17.00 – Bładnice – Sala OSP
21.09.2010, godz. 17.00– Międzyświeć – Budynek Przedszkola
22.09.2010, godz. 17.00 – Pogórze – Sala OSP
23.09.2010, godz.17.00 – Pierściec – Świetlica Szkolna
28.09.2010, godz. 17.00 – Harbutowice–  Restauracja BALDI
29.09.2010, godz. 17.00– Kowale – Świetlica Wiejska

POWSZECHNY SPIS ROLNY 2010
W dniach od 1 września do 31 października 2010 zostanie przeprowadzony

Powszechny Spis Rolny (PSR 2010).
Będzie on pierwszym spisem realizowanym od czasu przystąpienia Polski

do Unii Europejskiej, w tym samym terminie i w tym samym zakresie tema-
tycznym, co w innych państwach członkowskich UE. Powszechny Spis
Rolny 2010 realizowany będzie na podstawie ustawy z dnia 17 lipca 2009 r. o
powszechnym spisie rolnym w 2010 roku (Dz. U. 2009 Nr 126, poz. 1040).

PSR 2010 zostaną objęte gospodarstwa rolne osób fizycznych i prawnych
oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej.

Udzielenie odpowiedzi na spisowe pytania ankietowe jest obowiązkowe. Obo-
wiązek ten wynika z § 1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)
Nr 1166/2008 z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie badań struktury gospodarstw
rolnych  i badania metod produkcji rolnej oraz uchylające rozporządzenie Rady
(EWG) nr 571/88, oraz z ustawy o powszechnym spisie rolnym, przywołanej w
§ 1, ust. 1, pkt 2. Użytkownicy gospodarstw rolnych osób fizycznych, a w razie
ich nieobecności inne pełnoletnie osoby w gospodarstwie domowym, obowiązani
są do udzielenia ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na
pytania zawarte w formularzu spisowym. Udzielenie odpowiedzi niezgodnych ze
stanem faktycznym oraz odmowa udzielenia odpowiedzi pociągają za sobą skutki
prawne przewidziane w przepisach art. 56 i 57 ustawy o statystyce publicznej.

PSR 2010 będzie przeprowadzony przez gminnych rachmistrzów spiso-
wych na podstawie wywiadu realizowanego przez rachmistrza spisowego u
użytkownika gospodarstwa rolnego, rejestrowany na urządzeniu typu hand-held
(8 września – 31 października br.)

Zbierane dane podlegają szczególnej ochronie w ramach tajemnicy staty-
stycznej, a dane osobowe i adresowe zostają usunięte z bazy danych nie
później niż po upływie 2 lat od dnia zakończenia Spisu Rolnego.

Do 23 sierpnia 2010 r. będzie realizowany obchód przedspisowy mający na
celu zapoznanie się rachmistrzów z terenem oraz dokonanie weryfikacji istnie-
nia gospodarstw rolnych oraz potwierdzenie adresu głównego użytkownika
gospodarstwa.            Kierownik Gminnego Biura Spisowego

 Wykaz
Na  podstawie  art. 35  ustawy z dnia  21.08.1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603  ze zm.)
Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza, że przeznacza do oddania w  dzierżawę, nieruchomości poło-
żone w  Skoczowie przy ul. Góreckiej, oznaczone jako części  działek nr
710/7 oraz nr 710/13 o łącznej pow. 59 m2, obręb 2 „Zabawa”,
KW nr 42565, pod miejsca postojowe przy sklepie „Spar”, zgodnie z
Ugodą do czasu  sprzedaży na rzecz Dzierżawcy, nie dłużej niż do dnia
31.12.2010 r. Działki te stanowią część wybrukowanego parkingu.

Czynsz dzierżawy w wysokości 7,72 zł za 1  m2 rocznie + podatek
VAT, na podstawie pkt  I. 1. załącznika do Zarządzenia Burmistrza Miasta
Skoczowa  nr 0151-276/09 z dnia 14.12.2009 r. w sprawie ustalenia
stawek czynszu za najem  i  dzierżawę gruntów będących własnością
Gminy Skoczów  na 2010 r.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego obrębu 2
„zabawa” miasta Skoczowa:

„2KDG” – drogi powiatowe, „4KDZ” – drogi zbiorcze.
Wywieszono na tablicy  ogłoszeń 14.07.2010 r.
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Wyci¹g z uchwa³ podjêtych podczas XLVI sesji
UCHWAŁA NR XLVI/560/2010

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zasad i trybu korzystania z terenu
i urządzeń Skate Parku.

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 oraz art. 41
Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jedn. z 2001r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 z
późn. zmianami)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

Zasady i tryb korzystania z terenu i urządzeń
Skate Parku, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwa ły.

§ 2
Wykonanie uchwa ły powierza się Burmistrzowi
Miasta Skoczowa.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr XXV/299/2008 Rady Miej-
skiej Skoczowa z dnia 25 września 2008r. w spra-
wie Regulaminu korzystania z terenu i urządzeń
"SKATE - PARKU" zlokalizowanego przy ul. Ks.
Ewangelisty Jana Mocko w Skoczowie.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego oraz w „Wieściach
Skoczowskich”.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

Załącznik 1
Zasady i tryb korzystania z terenu i urządzeń

Skate Parku
§ 1

1. Skate Park znajduje się przy ul. Ks. Ewangelisty
Jana Mocko w Skoczowie i stanowi własność Gminy
Skoczów.
2. Teren Skate Parku administrowany jest przez
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Górec-
ka 2A, 43-430 Skoczów.
3. Ilekroć w niniejszym załączniku jest mowa o:
1) Zasadach – należy przez to rozumieć zasady i
tryb korzystania z terenu i urządzeń Skate Parku.
2) Administratorze – należy przez to rozumieć Sko-
czowski Ośrodek Sportu i Rekreacji.
3) Skate Parku – należy przez to rozumieć kom-
pleks rekreacyjny.
4) Użytkowniku – należy przez to rozumieć osobę,
która korzysta ze Skate Parku.
5) Urządzeniach – należy przez to rozumieć urzą-
dzenia rekreacyjne służące do jazdy na deskorol-
kach, rolkach, rowerach BMX, rowerach przystoso-
wanych do sportów ekstremalnych.

§ 2
1. Jazda na rolkach, deskorolkach i BMX-ach nale-
ży do sportów niebezpiecznych i wymaga bez-
względnego przestrzegania zasad, bezpieczeństwa
i ostrożności.
2. Każdy Użytkownik jest zobowiązany zapoznać się
z zasadami, akceptować je i stosować się do nich.
3. Urządzenia Skate Parku przeznaczone są dla
osób, które ukończyły 18 lat.

Najwa¿niejsza jest wspó³praca

4. Osoba która nie ukończyła 18 roku życia może
korzystać z Urządzeń wyłącznie za zgodą i wiedzą
rodziców lub opiekunów prawnych.

§ 3
1. Korzystanie z Urządzeń odbywa się codziennie i
nieodpłatnie.
2. Zabrania się, korzystania ze Skate Parku po
zmroku i w warunkach ograniczonej widoczności.
3. W przypadku opadów atmosferycznych korzy-
stanie ze Skate Parku jest zabronione.

§ 4
1. Urządzenia są przeznaczone wyłącznie do jazdy
na rolkach, deskorolkach, rowerach BMX i rowerach
przystosowanych do sportów ekstremalnych.
2. Każdy Użytkownik jest zobowiązany do korzysta-
nia z Urządzeń tylko zgodnie z ich przeznaczeniem
oraz do niezwłocznego powiadomienia Administra-
tora o zauważonych ewentualnych uszkodzeniach
Urządzeń w trosce o zdrowie własne i pozostałych
Użytkowników.
3. Każdy Użytkownik ma obowiązek używania
kasku ochronnego i kompletu ochraniaczy.
4. Na każdym z elementów mogą przebywać mak-
symalnie 3 osoby.
5. Na górnych pomostach mogą przebywać jedynie te
osoby, które potrafią na nie samodzielnie wjechać, a o
poziomie zaawansowania decyduje sam Użytkownik.
6. Na jednym elemencie (dotyczy poręczy oraz
podestu) może jeździć tylko 1 osoba.
7. Na terenie Skate Parku zabrania się:
1) Jazdy na Urządzeniach innych niż wymienio-
nych § 4 ust. 1.

– Radni wracają do pracy po wakacyjnej przerwie. Czy podczas wakacji
znalazł pan czas na odpoczynek?

– W przeciwieństwie do radnych przewodniczący praktycznie nie ma prze-
rwy wakacyjnej. Jest szereg imprez i spraw, którymi trzeba zajmować się na
bieżąco nie zważając na porę roku. Są to przede wszystkim spotkania z miesz-
kańcami, przyjmowanie wniosków i skarg. Dobrym odpoczynkiem dla mnie
jest praca fizyczna, szczególnie przy drobnych remontach własnego domu,
które wykonuję sam.

– Pod koniec sierpnia radni znów będą obradować na sesji Rady
Miejskiej. Jak pan ocenia współpracę pomiędzy panem a członkami Rady?

– Mam nadzieję, że po letnim wypoczynku, nie zważając na zaszłości i
uprzedzenia radni przystąpią do solidnej pracy. Uważam, że dotychczas za
dużo było polemiki podczas posiedzeń, a za mało konkretnego działania. Obec-
nie życzyłbym sobie, aby wszystkie sprawy rzetelnie były omawiane na
komisjach, a wszyscy członkowie Rady byli dobrze przygotowani do sesji.
Rada powinna działać na podstawie prawa i zgodnie z prawem, nie powinny
mieć tu miejsca indywidualne aspiracje i działania na własną rękę.

– Co pan konkretnie ma na myśli, mówiąc o działaniach na własną rękę?
– Przykładowo komisje podlegają Radzie Miejskiej. Działają według przyję-

tego planu, a dodatkowe tematy do rozpatrzenia według ustawy o samorządzie
gminnym oraz statutu naszej gminy może każdej komisji zlecić wyłącznie Rada
Miejska. Zwoływanie więc dodatkowych posiedzeń komisji oraz zajmowanie
się dodatkowymi tematami bez uzgodnienia tego z Radą Miejską jest nie prze-
strzeganiem prawa, które sami uchwaliliśmy.

– Kiedy został pan przewodniczącym Rady Miejskiej w porządku obrad
wprowadził pan pewne zmiany, czy w pracy rady zmieni się coś jeszcze?

– Wszystkie zmiany, których dokonałem od kiedy zostałem przewodniczą-
cym miały na celu usprawnienie pracy Rady oraz spowodowanie by Rada
zajmowała się tym, do czego została powołana. Jeżeli chodzi o kolejne zmiany,
to jeśli zajdzie taka potrzeba to z pewnością będą wprowadzone. Przede wszyst-
kim najważniejsza jest dobra, rzetelna współpraca, czego życzę sobie oraz
wszystkim radnym.

Rozmawiała: Dorota Kochman

Rozmowa z Janem Kru¿o³kiem, przewodniczacym Rady Miejskiej Skoczowa

Rada Miejska
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2) Przebywania poza wyznaczonymi godzinami.
3) Palenia tytoniu.
4) Wnoszenia oraz spożywania alkoholu i innych
używek.
5) Przebywania po spożyciu alkoholu lub innych
używek.
6) Wprowadzania psów i innych zwierząt.
7) Jazdy bez kasku ochronnego i kompletu ochra-
niaczy.
8) Chodzenia po konstrukcji, przebywania w strefie
najazdów, zeskakiwania z przeszkód.
9) Używania urządzeń niezgodnie z ich przezna-
czeniem, a w szczególności chodzenia po konstruk-
cjach, przebywania w strefach najzadów oraz
zeskoków z przeszkód.
10) Wrzucania przedmiotów mogących stwarzać
zagrożenia dla Użytkowników korzystających ze
Skate Parku.
11) Zaśmiecania terenu Skate Parku i terenów przy-
ległych, umieszczania reklam, ogłoszeń, napisów
bez zgody Administratora.
12) Prowadzenia handlu obwoźnego.
13) Niszczenia Urządzeń.
8. W przypadku większej ilości osób w Skate Parku
należy poinformować innych o zjeździe z przeszkody
(Bank, Quoter, Rampa), przez podniesienie ręki,
kontakt wzrokowy, itp.

§ 5
Z urządzeń Skate Parku nie mogą korzystać mię-
dzy innymi:
1) Osoby z chorobami serca.
2) Kobiety w ciąży.
3) Osoby chore na epilepsję (padaczka).
4) Osoby kontuzjowane (skręcenie kostki, kolana, itp.).
5) Osoby z chorobami układu ruchowego.

§ 6
1. Osoby, które w jakikolwiek sposób będą zakłó-
cały pobyt na terenie Skate Parku innym Użytkow-
nikom lub nie stosujące się do zasad będą usuwane
z obiektu przez Straż Miejską, Policję lub osoby
upoważnione przez Dyrektora Skoczowskiego
Ośrodka Sportu i Rekreacji.
2. Naruszenie zasad określonych w § 2-5 stanowi
wykroczenie podlegające karze grzywny do 500,00
zł lub karze nagany na podstawie art. 54 Kodeksu
Wykroczeń.

§ 7
1. Za ewentualne wypadki jakie mogą zdarzyć się
podczas korzystania z Urządzeń, nie spowodowa-
ne zaniedbaniami Administratora, wyłączną odpo-
wiedzialność ponosi Użytkownik korzystający z
urządzeń Skate Parku.
2. Ryzyko związane z amatorskim i wyczynowym
uprawianiem sportu ponosi Użytkownik, w związ-
ku z czym Administrator nie ponosi odpowiedzialno-
ści za szkody zarówno na osobie jak i mieniu,
wynikłe z korzystania z urządzeń Skate Parku jako
związanymi z ryzykiem sportowym.
3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za
szkody w tym za wypadki powstałe w wyniku nie
dostosowania się do zasad lub niewłaściwego ko-
rzystania z urządzeń Skate Parku.

UCHWAŁA NR XLVI/561/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie: zmiany Statutu Sołectwa Bładnice
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40
ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związ-
ku z art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o
funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r., Nr 52, poz.
420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Bładnice przyjętego
uchwałą nr XLII/513/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.)."
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/562/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie: zmiany Statutu Sołectwa Harbutowice
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Harbutowice przyję-
tego uchwałą nr XLII/514/2010 Rady Miejskiej Sko-
czowa z dnia 25 lutego 2010 r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/563/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie: zmiany Statutu Sołectwa Kiczyce
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust.
1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr
142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Kiczyce przyjętego
uchwałą nr XLII/515/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:| „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/564/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Kowale
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Kowale przyjętego
uchwałą nr XLII/516/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010 r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/565/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Międzyświeć
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Międzyświeć przyję-
tego uchwałą nr XLII/517/2010 Rady Miejskiej Sko-
czowa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

Rada Miejska
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UCHWAŁA NR XLVI/566/2010

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Ochaby
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Ochaby przyjętego
uchwałą nr XLII/518/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010 r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ślą-
skiego.

UCHWAŁA NR XLVI/567/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Pierściec
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Pierściec przyjętego
uchwałą nr XLII/519/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/568/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Pogórze
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust.
1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr
142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Pogórze przyjętego
uchwałą nr XLII/520/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/569/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wilamowice
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142,
poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1 ustawy z
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z
2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Wilamowice przyjęte-
go uchwałą nr XLII/521/2010 Rady Miejskiej Sko-
czowa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło-
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/570/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wiślica
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1, art. 40 ust.
1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr
142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 1
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

W treści § 20 Statutu Sołectwa Wiślica przyjętego
uchwałą nr XLII/522/2010 Rady Miejskiej Skoczo-
wa z dnia 25 lutego 2010r. wprowadzić zmiany:
1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W ramach
budżetu Gminy Skoczów może być wyodrębniony
fundusz sołecki na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420 z późn. zm.).”
2) w § 1 wykreśla się w całości ust. 4

§ 2
Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, Biuletynie Informacji
Publicznej oraz w „Wieściach Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego.

UCHWAŁA NR XLVI/574/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie nadania nazw drogom
w Sołectwie Pogórze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

Nadać nazwy drogom w Sołectwie Pogórze zgod-
nie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwa ły powierza się Burmistrzowi
Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego, na tablicy informa-
cyjnej Urzędu w Skoczowie i w „Wieściach
Skoczowskich”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Śląskiego

UCHWAŁA NR XLVI/575/2010
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 24 CZERWCA 2010 R.

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej
Skoczowa Nr XLII/511/2010 z dnia 25 lutego
2010 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)
oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)

Rada Miejska Skoczowa uchwala
§ 1

§ 2 Uchwały Rady Miejskiej Skoczowa Nr XLII/511/
2010 z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie zaciągnię-
cia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach
otrzymuje następujące brzmienie:
„Spłata pożyczki nastąpi z dochodów własnych
Gminy Skoczów w okresie 2 lat od dnia zakończe-
nia zadania”.

§ 2
Wykonanie uchwa ły powierza się Burmistrzowi
Miasta Skoczowa.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyj-
nej Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz w mie-
sięczniku „Wieści Skoczowskie”.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pełny tekst uchwał oraz załączniki do uchwał
dostępne są w Biurze Rady Miejskiej w Urzę-
dzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1 oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie
www.um.skoczow.pl/ zakładka BIP.

Rada Miejska



11Wieœci Skoczowskie Nr 9(92) wrzesieñ 2010  •

Biblioteka dla ka¿dego
Katalogi książek i kaset w Internecie!
Korespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatków.
Najlepsze chrześcijańskie książki, czasopisma,
kasety i płyty
ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 74, 43-430 Skoczów,
(tj. obok Kościoła Ewangelickiego),
tel. (33) 487 68 73,
e-mail: biblioteka@ptew.org.pl,
www.biblioteka.skoczow.pl

…czasem bardzo delikatna, a czasem bardzo
brutalna. Najczęściej kamuflowana przez krzyw-
dzącego i wstydliwie skrywana przez krzywdzo-
nego. W ten sposób określana jest w następujących
pozycjach naszej biblioteki: „Powstrzymać prze-
moc domową” – autor Brenda Branson i Paula Si-
lva; „Bóg słyszy twój płacz”; „Mogę wybaczyć
jeśli tylko chcę” – Kitty Champpell.

Najbardziej boli, jątrzy ranę psychiczną lub fi-
zyczną, gdy przemocy doświadczamy długo od
kogoś, kogo się kocha, ufa mu i kto jest najbliższy.

Konsekwencją przemocy jest niszczenie życia, a
więc przeciwstawianie się Bogu.

Pozycja pierwsza, szczególnie polecana jest dla
terapeutów rodzinnych, duszpasterzy, wychowaw-
ców dzieci, psychologów szkolnych, lekarzy. Mówi
ona o rodzajach przemocy, jak ją rozpoznawać, jak
rozmawiać (wspierać) prześladowanych. Mówi też
o terapii dla stosujących przemoc i zaangażowaniu
kościoła w ten problem.

Terapia cierpiących od przemocy domowej, po-
winna korzystać zarówno z religijnych, jak i spo-
łecznych zasobów, mających na celu zmianę
sytuacji. O tej duchowej pomocy, radzeniu sobie z
różnymi emocjami (szok, gniew, strach, depresja…)
mówi druga z wymienionych pozycji. Proponuje
szukać pomocy w słowach Jezusa, św. Pawła,
króla Dawida, Joba i autora Psalmów.

Trzecia pozycja, to nieprawdopodobna historia życia
autorki. Ojciec, którego zazdrościły jej koleżanki, po-
zytywnie oceniany na zewnątrz, w czterech ścianach,
wróg, tyran, psychopata depczący godność najbliż-
szych. Wyniesiony z domu lęk (wymieniony z cza-
sem na gniew), zbudowana osobowość bez miłości i

akceptacji z poczuciem
wstydu, nieufność wobec
ludzi (również współwy-
znawców), nieufność
wobec prawdziwej miło-
ści mężczyzn, mogły po-
zostawić autorkę na
drodze urazy o mentalno-

ści ofiary. Jej życie  mogło być również wzorowane
na osobowości ojca i prowadzić do samounicestwie-
nia. Jednakże na życiowej drodze, Bóg postawił jej
ludzi wierzących. Zrozumiała, że w jej przypadku,
Bóg nie postanowił zmienić jej sytuacji życiowej, ale
zmienić ją w tej sytuacji. Odpowiedziała pozytywnie
na jego propozycję, przy pomocy słowa Bożego roz-
wiązała życiowe kłopoty, a przede wszystkim wyba-
czyła ojcu, nie tylko ze względu na Boga, ale wyraziła
swoją chęć – pogodziła się z tym co ją spotkało w
dzieciństwie, dzięki temu otworzyła serce na ogromną
siłę, wybrała wolność i radość życia. Mogła po latach
spotkać się z ojcem tyranem, bez lęku i urazy oraz
pomagać innym.

Książka warta przeczytania. Autorka wykazuje
silną wolę, odpowiedzialność, determinację i chęć
do kształtowania charakteru oraz walki ze skutkami
przeszłości.       E. Bujok

Godziny otwarcia:
poniedziałek 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00,

środa 9.00-17.00, piątek 8.00-16.00

Bibliowieœci

Biblioteka poleca:
Roman Warszewski „Q’ero długowieczność

na zamówienie”. Książka jest fascynującą relacją
z wyprawy do Peru, gdzie w najwyższych par-
tiach Andów zamieszkują Indianie  z plemienia Q’ero.
Uczestnicy ekspedycji usiłują wyjaśnić fenomen
długowieczności  tego tajemniczego ludu , którego
przedstawiciele dożywają nawet 120 lat. Autorzy
książki ukazują nam codzienne życie i zwyczaje

społeczności, od której możemy się nauczyć  co
robić żeby żyć dłużej, niż zostało to zapisane w
genach. Książka dodatkowo przyciąga uwagę pięk-
nymi fotografiami.

Nora Roberts „Zaklęte uczucia”.  Kolejna uczta
literacka dla miłośników kunsztu Nory Roberts, mi-
strzyni pióra i laureatki licznych nagród. Autorka
opisuje dalsze losy niezwykłego klanu Donovanów,
którego członków  łączy  sekret przekazywany z
pokolenia na pokolenie, tajemnica, która wyróżnia
ich spośród innych śmiertelników.

Astrid Lindgren „Dzieci z Ulicy Awanturni-
ków”. Mała Lotta, Jonas i Mia-Maria mieszkają
wraz z rodzicami w domku przy spokojnej uliczce.
Dzieci lubią bawić się razem. Ciągle wpadają im do
głowy nowe pomysły, więc w domu jest stale gło-

śno i wesoło. Ten ciągły hałas i harmider jest czymś
tak naturalnym, że rodzice nazwali spokojną dotąd
uliczkę Ulicą Awanturników. Wesołe i bezpieczne
bajkowe dzieciństwo, humor. Krótkie rozdziały na-
pisane dużą czcionką, ułatwią samodzielne czyta-
nie młodszym dzieciom.

Ewa Nowak „Wszystko tylko nie mięta”.  Kuba
i Malwina to licealiści mieszkający razem z młodszą
siostrą Marysią i rodzicami na warszawskim Bród-
nie. Szkoła, rodzina,  problemy sercowe, rodzice
na których można liczyć, poważne sprawy i za-
bawne historie oraz duża dawka ciepła sprawiają,
że książka zaciekawi nastoletnich czytelników. W
przedstawianych historiach będą mogli odnaleźć
własne przeżycia i problemy oraz zobaczyć, jak
rozwiązali je książkowi bohaterowie.

Biblioteka Pedagogiczna poleca

ZAPRASZAMY
Poniedziałek-piątek: 10.00-18.00

II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00
POLECAMY:

Filia w Skoczowie
ul. Podkępie 1 (obok Poczty),
tel./fax (033) 853 20 55
www.pbw.bielsko.pl
e-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl

Alicja Żywczok „Wychowanie do radości
życia”. Radość życia jest naturalną ludzką potrzebą
i powinna być respektowana. Wpływa ona na emo-
cjonalny i psychiczny rozwój dziecka, rzutuje także
na jego zdrowie oraz rozwój fizyczny. W konse-
kwencji prowadzi do ukształtowania radosnego, cha-
rakteryzującego się pogodą ducha i dojrzałym
optymizmem człowieka. Dlatego kształcenie goto-
wości do radosnych doznań, to jedno z najważniej-

szych zadań wychowawczych. Autorka wyjaśnia,
jak w gronie rodzinnym, grupie rówieśniczej, czy
szkole rozwijać predyspozycje osobowościowe
sprzyjające afirmacji życia oraz zastanawia się nad
wpływem czynników cywilizacyjnych na jego ja-
kość.

Anna Izabela Brzezińska i in. „Droga do sa-
modzielności. Jak wspomagać rozwój dzieci i
młodzieży z ograniczeniami sprawności”.
Wszystkie niepełnosprawności utrudniają rozwój,
ale nie czynią go niemożliwym. Dziecko, którego
odmienność jest widoczna lub niewidoczna, ma ta-
kie samo prawo do rozwoju, jak wszystkie inne
dzieci i należy mu zapewnić warunki do jego reali-
zacji. Autorce bliska jest filozofia traktująca dziecko
podmiotowo i ujmująca jego niepełnosprawność w
kategoriach właściwości, a nie wady. Poleca więc
działania polegające na normalnym jego traktowa-
niu, aby nie wypadło poza tę normalność. Jednak,

aby dobrze wykorzystało swój potencjał, ważne
jest wsparcie najbliższego otoczenia, rodziny, na-
uczycieli i rówieśników.

Bogusław Borys „Pogodnie o starości”. Sta-
rość jest okresem trudnym, co wiąże się ze zmia-
nami w fizjologii organizmu, innymi potrzebami
człowieka i perspektywą życiową. Jednak ważne
jest, by zdać sobie sprawę z tego, że większość
problemów w życiu człowieka tak naprawdę nie
zależy od wieku, ale od stylu życia jaki się prowa-
dzi i nastawienia do niego. Autor zauważa, że żyje-
my w czasach, kiedy liczy się przede wszystkim
młodość i uroda fizyczna. On sam prezentuje od-
mienną filozofię życiową. Uważając, że starość nie
musi być nieudana porusza problem różnych po-
trzeb człowieka, definiuje młodość psychiczną nie-
zależną od wieku, pisze o późnej przyjaźni i miłości.
Jednak stawia także pytania o sens cierpienia, cho-
roby i śmierci.                                             M. Ch.

Przemoc domowa…

We wrześniu zapraszamy na wystawę
„SZKOŁA WYCHOWUJACA”

Kultura
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K¹cik gwarowy
NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

Doś bulato tyn rok nóm łupływo. Po doś łostrej, dłógi zimie wiosna ni mógła
se łuznać, że trzeja by już zime zwekslować. Jak jednakowoż, kansi w po-
strzodku kwietnia, słónko zaczło przipiykać, to zrobiła sie tako posucha, że jare
łobila, co doś pieknie poschodziły zaczły żółknyć i schnyć, a ziymioki ni mógły
sie wygramulić spod spieczónej ziymie, a potym wyszły taki karwynczki. Nó,
ale łod czego naród wybroł parlamyntarzystów, kierzi porzykali zbiorowo i
prziszeł łupragnióny deszcz, co padoł prawie cały miesiónc aż zaloło pół Polski,
a zastawić nijak żodyn tego żywiołu nie łumioł, ani rzykanim, ani aj zaklinanim.
To tak zwykle bywo, jak nie  ci fachmani bieróm sie za nieswojóm robote. Za to
lato, żeby sie nóm nie nudziło, raczy nas, to deszczami, to łupałami.

  A w kulturze naszego miasta jakby jako posucha. Z tradycyjnych Dni
Skoczowa zrobił sie „Dziyń Skoczowa Plus”. Tyn Plus, to ciepani beretami,
bez kierego dni naszego grodu ni miałyby już tej rangi. Na latosich Dniach
Skoczowa zabrakło miejsca dlo przedszkolaków i zespołów szkolnych, kiere
tak niewiela kosztujóm, troche bómbónów, może pyntko wiyrszla, ku tymu
lemuniade, a przicióngajóm doś sporóm widownie, tatulka z mamulkóm, starke
ze starzikym, cioteczke i łujca, nó i godnawo znómych. Starzik je rod, jak może
wnuczka wziónś na lody do Dusia, abo starka z wnuczkóm zjeś ciastko w
Haneczce, czy szmetynrole w Bajce. I tak wszyscy bywajóm zadowolyni, a
nejbarżyj ci nejmłodsi, bo mogóm sie przekozać całymu miastu na prowdziwej
estradzie. Latoś, z tej radości dzieci zostały wyzute, podobnie też inne zespoły
z naszej gminy.

  Zeszły tydziyń przez postrzodek naszego miasta przejyżdżali na przed-
biyżki bicykliści. Mieszkańcy tłumnie łoblygali trase przejazdu. Jo też tam
poszeł, by cosik niecodziynnego we Skoczowie łuwidzieć... i łuwidziołech, i
łusłyszołech. A było tak: Przed niewysokim starszawym panoczkym rosłe,
barczyste chłopy. W jednej rynce piwo, w drugi cygaretla i na zmiane to prawo,
to lewo rynka wandruje pod nos, a pod nogami już doś godnie rozdeptanych
czyków. Kie już z megafónów dało sie słyszeć, że bicykliści wiyżdżajóm na
rynek, zrobił sie ruch, bo każdy chcioł choć mało niewiela łuwidzieć. W tym
ruchu na starzika posuł sie popiół ze sómsiadowej cygaretle, ale zaroz sie
dowiedzioł, że se je sóm winiyn, bo stanył akurat w miejscu zarezerwowanym
dlo popiołu, a jak sie mu cosik nie podobo to może s...se pónś w inksze miejsce,
co też starzik zaroz zrobił. Kie zaś inkszy, taki rowieśniok starzika prubowoł
załagodzić sytułacyje i klepnył przyjaźnie łodpopielacza leko po ramiyniu, tyn to
łuznoł, że starzik na niego gabie bo je jisto pedał. I... to był napewno jedyny
zwiónzek łodpopielacza z wyścigami na bicyklach.

  Jedyn ze współczesnych pisarzy polskich Andrzej Sapkowski  na temat
kultury wypowiedzioł sie tak:

„Możemy nosić chińskie ciuchy, jeździć czeskimi autami, patrzeć w japoń-
skie telewizory, gotować w niemieckich garnkach hiszpańskie pomidory i nor-
weskie łososie. Co do kultury, to jednak wypadałoby mieć własną”.

  Każdy z nas, w roztomajtych miejscach, na rozmajte sposoby z tóm
własnóm kulturóm sie  przekazuje.

SŁOWNICZEK
bulato - niezgrabnie
zamiynić - zwekslować
jare łobila - wiosenne zboża
karwynczka - coś marnego, chorowitego
ciepani - rzucanie
latoś - tego roku
wiyrszle - parówki
szmetynrola - rurka z kremem
na przedbiyżki - na wyścigi
czyki - niedopałki
jisto - chyba, pewnie

Jan Chmiel

Na bicyklach na
przedbiyżki

Wraz z wrześniem w ARTadresie rozpoczyna się nowy cykl spotkań histo-
rycznych. Podobnie jak w ramach odkrywanej przez minione dwa lata „Wielkiej
historii małego Skoczowa” i tym razem wszyscy zainteresowani będą mieli
okazję przyjrzeć się Skoczowowi od „historycznej podszewki”. Nowy cykl
wykładów prowadzony przez historyka Halinę Szotek będzie nosił nazwę
„Skarby z ratuszowej skrzyni”. Wśród przedstawianych tradycyjnie w co drugi
wtorek tematów znajdą się między innymi tajemnice starych pergaminów z
czasów piastowskich, kroniki, historie szlacheckich rodów związanych ze

Skarby z ratuszowej skrzyni
Skoczowem, dokumenty z kościelnych wież oraz statuty cechowe. Nie za-
braknie też legend „o miasteczku nad Wisłą” i całej prawdy o miejscowych
obrzędach.

Pierwsze spotkanie w ramach cyklu „Skarby z ratuszowej skrzyni”, zatytu-
łowane „Dokumenty z ratuszowej wieży”, odbędzie się 7 września o godz.
17.00 w ARTadresie (Rynek 18). Wstęp wolny. Czekamy na wszystkich
prawdziwych skoczowian!

J.R.

Kultura

Ochotnicza Straż Pożarna w Pierśćcu obchodzi 100-lecia istnienia. Z racji tak
wielkiego jubileuszu nie zabrakło ciepłych słów skierowanych w stronę straża-
ków. – Dziękuję za waszą bezinteresowność i działalność. O potrzebie działalno-
ści Ochotniczych Straży Pożarnych mogliśmy się przekonać podczas ostatniej
powodzi. Wasza służba jest nieoceniona. Pomagaliście wtedy nie tylko w Pierść-
cu, ale i w całej gminie. Te 100 lat to również dowód na przekazywanie wspaniałej
tradycji i postawy z pokolenia na pokolenie. Dziś dziękuję za każdą akcję, za
każdą pomoc i życzę na kolejne lata działalności wszelkiej pomyślności – powie-
dział obecny na uroczystości Piotr Rucki, zastępca burmistrza Skoczowa. Na
uroczystości nie zabrakło też wielu innych znamienitych gości. Między innymi:
przedstawicieli OSP, PSP, Starostwa Powiatowego, Kościołów Katolickiego i
Ewangelicko-Augsburskiego, radnych i mieszkańców Pierśćca.

100-lecie było też okazją do wyróżnienia i nagrodzenia strażaków oraz wspól-
nej zabawy na festynie.   DK

100 lat OSP w Pierśćcu
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Transgraniczne Tradycje Kulinarne

Co łączy kuchnię polską i czeską? Jakie potrawy obiadowe proponują pol-
skie gospodynie, a co jadają mieszkańcy Zaolzia? Na te i wiele innych pytań
można było znaleźć odpowiedź podczas warsztatów kulinarnych, które organi-
zowane były w Skoczowie w ramach mikroprojektu „Transgraniczne Tradycje
Kulinarne”, realizowanego wspólnie przez gminę Skoczów i czeską Karwinę.

Projekt skierowany był do osób, które lubią gotować i interesuje je tematyka
regionalnych smaków. W ramach warsztatów można było poznać przepisy
kulinarne, skosztować dań przygotowanych przez profesjonalnych kucharzy z
Beskidzkiego Klubu Kulinarnego oraz przez panie ze Stowarzyszenia Kół Go-
spodyń Wiejskich, a także partnerów z Czech. Podczas trzech spotkań mi-

strzów kuchni z amatorami kulinariów z polsko-czeskiego pogranicza zgłębiano
najpierw smak wielkanocnych wypieków, potem kosztowano żeberek, rolad,
sznycli, krupnioków i innych dań głównych kuchni regionalnej, a podczas
ostatniego spotkania na stołach królowały zupy – żurek, kwaśnica, grochówka
i inne wspaniałości.

Jednym z elementów projektu był konkurs kulinarny dla mieszkańców pol-
skiej i czeskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński. W kategorii wypieków
jurorzy zdecydowali przyznać pierwsze miejsce Irenie Idasiak ze Skoczowa
za szarlotkę na ciepło, a wyróżnienie – Genowefie Mice z Kiczyc za pychotkę
wielkanocną. Wśród dań głównych wygrały roladki z piersi kurczaka z su-
rówką z czerwonej kapusty według receptury Krystyny Parchańskiej z Ko-
wali. Wyróżnienia powędrowały do Ilzy Jaworek ze Skoczowa za nadziewane
skrzydełka kurczaka oraz do Joanny Gwizdały z Kończyc Małych za kwiaty
bzu w cieście naleśnikowym. Mistrzynią w zupach okazała się również Ilza
Jaworek i jej zupa fasolowa na boczku. Wyróżniono natomiast Wandę Świn-
czyk z Kowali za zupę gulaszową.

Podsumowanie „Transgranicznych Tradycji Kulinarnych” odbyło się pod-
czas II Festiwalu Kuchni Zbójnickiej w sobotę 24 lipca na Rynku w Skoczowie.
Wtedy laureatom zostały wręczone nagrody, a na specjalnym stoisku odbyła
się degustacja wędlin i chleba oraz promocja kuchni regionalnej i publikacji z
przepisami kulinarnymi, która jest pokłosiem unijnego projektu.

Mikroprojekt „Transgraniczne Tradycje Kulinarne” został dofinansowany ze
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Cze-
ska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i budżetu państwa za pośrednictwem
Euroregionu Śląsk Cieszyński. Całość przedsięwzięcia zaplanowano na kwo-
tę 12 103,24 euro, z czego dofinansowanie z UE wynosi 85 procent (10 287,75
euro). Wkład własny dodatkowo wsparto z budżetu państwa, w maksymalnej
wysokości do 10 procent całej jego wartości.                                         E.M.

Promocja publikacji, podsumowanie projektu oraz wrêczenie nagród
odby³y siê w ARTadresie. Zdjêcie: DK.

Gmina Skoczów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W pierwszym miesiącu wakacji zachęcaliśmy młodzież do korzystania w
czasie wolnym z zajęć w Piwnicy. Każdy piątek miesiąca upływał pod zna-
kiem turniejów. Poznaliśmy mistrzów gry w hokeja stołowego, piłkarzyki i
darta. Rywalizacji towarzyszyły emocje, ale i dobra zabawa.

Drugi miesiąc wakacji rozpoczęliśmy od obchodów „Dnia musztardy”. Była
to wspólna zabawa wszystkich uczestników Piwnicy oparta o zawody i poszu-
kiwanie skarbu. Po trudach rywalizacji uczestnicy zakończyli zabawę posił-
kiem: grillowaną kiełbasą i musztardą. Sierpniowe piątki tym razem zostały
poświęcone poszerzaniu zdolności artystycznych, i tak zorganizowaliśmy
warsztaty fotograficzne i warsztaty gry na bębnach afrykańskich. Wakacje
żegnamy zabawą: „Malowanie na nissanie”. Tematyka związana z wakacjami
i mamy nadzieję, że powstanie najbardziej kolorowy i wakacyjny samochód.
Koniec wakacji nie oznacza koniec działalności Piwnicy. Od września kolejne
atrakcje: dzień urody i spotkanie z wizażystką, dzień marzyciela – czyli kon-
kurs prac, dni młodych talentów, podczas których młodzież skoczowska będzie
prezentowała swoje uzdolnienia.

Piwnica rozmaitości – działa przy skoczowskim Rynku: pon. - pt. od 13.30-
20.30, w soboty od 9.00-15.00. Nadal prowadzimy rekrutację na  zajęcia pla-
styczne, sztuki walki, trening szybkiego czytania oraz na kursy: operator maszyn

drogowych, masaż ogólny, kucharz, ECDL – obsługa komputera, język angielski,
prawo jazdy kat. B. Wszystkie zajęcia i szkolenia są bezpłatne i skierowane do
mieszkańców gminy Skoczów w wieku 15-25 lat.                 Justyna Szyndler

Turniejowy lipiec w „Piwnicy rozmaitoœci”
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Gmina Skoczów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Nauka kluczem do przysz³oœci

23 marca 2009 roku uczniowie naszej gminy rozpoczęli udział w projekcie
„Nauka kluczem do przyszłości”. Było to przedsięwzięcie podjęte w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX – Rozwój wykształcenia i
kompetencji  w regionie, Poddziałanie 9.1.2 – Wyrównywanie szans edukacyj-
nych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie
różnic w jakości usług edukacyjnych, finansowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W celu podniesienia kompetencji kluczowych wprowadzono dodatkowe zajęcia
pozalekcyjne w zakresie matematyki, informatyki, przyrody oraz języków obcych:
angielskiego i niemieckiego. Uczniowie szkół gimnazjalnych zostali objęci wspar-
ciem doradcy zawodowego oraz zajęciami z zakresu przedsiębiorczości. Wprowa-
dzenie tego rodzaju programu rozwojowego w szkołach gminy Skoczów miało na
celu wyrównanie szans naszych młodych mieszkańców, umocnienie w przyszło-
ści ich pozycji w dostępie do usług edukacyjnych, poprawienie sytuacji na rynku

pracy, zwiększenie motywacji do podejmowania dodatkowego kształcenia, roz-
budzenie zainteresowań, podniesienie umiejętności  interpersonalnych oraz samo-
oceny. Nauczyciele prowadzący zajęcia wykorzystali różnorodne metody i techniki
nauczania. Poprzez zajęcia zrealizowali w pełniejszym zakresie materiał, powtórzy-
li trudniejsze partie materiału, przygotowali uczniów do egzaminów. Uczestnicy obok
możliwości rozwoju edukacyjnego mieli szanse rozszerzać swoje zainteresowania,
pożytecznie i przyjemnie spędzić czas wolny po lekcjach, zintegrować się z rówie-
śnikami.

18 czerwca 2010 roku odbyła się konferencja podsumowująca realizację pro-
jektu. W konferencji uczestniczyli dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice oraz
dzieci, które przygotowały i przedstawiły program artystyczny. Wszystkich uczest-
ników przywitał Piotr Rucki – zastępca burmistrza Skoczowa. Złożył serdeczne
podziękowania dyrektorom, nauczycielom i rodzicom za podjęcie kroków moty-
wujących dzieci i młodzież do dokształcania się w zajęciach po lekcjach. Po
występach artystycznych koordynator projektu dokonał analizy zrealizowanych
działań. W ramach projektu wykonano 6594 godziny zajęć pozalekcyjnych, w
tym 1536 – przeznaczono na informatykę, 1551 godzin na język angielski, 1167
godzin –  j. niemiecki, na zajęcia z matematyki 1200 godzin, a z przyrody 1140
godzin. W zajęciach brało udział 1788 uczniów szkół podstawowych i gimnazjal-
nych. Znaczna cześć uczniów skorzystała z więcej niż jednego przedmiotu. I tak
w zajęciach z matematyki wzięło udział 562 uczniów, informatyki – 694, j. angiel-
ski – 779, j. niemiecki – 348, przyroda – 630. Na zajęcia z przedsiębiorczości
przeznaczono 918 godzin, a na doradztwo zawodowe 576 godzin. Z tych form
wsparcia skorzystało łącznie 1134 uczniów szkół gimnazjalnych.

Na podstawie przekazanych opinii nauczycieli, stwierdzamy że zajęcia po-
zalekcyjne miały pozytywny wpływ na poprawę wyników edukacyjnych
uczniów. Mamy nadzieję, że wypracowane w trakcie zajęć postawy i zdobyta
wiedza będą się przyczyniały do dalszego rozwoju edukacyjnego dzieci i
młodzieży szkół gminy Skoczów.       Justyna Szyndler

Stypendia dla najlepszych
Podczas uroczystej akademii na zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 3 im.

Jana Pawła II zostały wręczone stypendia naukowe i sportowe. Otrzymali je uczniowie, którzy
osiągnęli w roku szkolnym 2009/2010 najlepsze wyniki w nauce ze średnią ocen od 6,0 do 5,2
oraz sportowcy, którzy wyróżnili się w rywalizacji sportowej na tle miasta, gminy i naszego
regionu.

Stypendia naukowe otrzymali: Laura Maciejewska (kl. 6a), która uzyskała średnią ocen 6,0;
Izabela Wysłuch (kl. 6a) ze średnią 5,9; Marta Kocman (kl.4a) ze średnią 5,8 oraz Maria Kołacz
(kl. 4c), Iga Olenycz (kl. 5a), Remigiusz Holisz (kl.5a), Monika Organiściak (kl. 4c), Natalia
Szarek (kl. 4b), Anna Hatłas (kl. 4b), Władysław Lewandowski (kl. 5c), Magdalena Knopek
(kl. 4a), Monika Konior (kl. 6b), Marta Machej (kl. 5b), Oliwia Kula (kl. 4a), Hubert Matlak (kl.
4a), Klaudia Mieszek (kl. 4a), Klaudia Szwedo (kl. 4a), Natalia Wlach (kl. 4b), Paweł Rusin
(kl.6a), Roksana Kluz (kl. 5a), Dominika Chrapek (kl. 5a), Julia Bojda (kl. 5a), Magda
Niepokojczycka (kl. 6a), Wojciech Gruba (kl. 6b), Krzysztof Szewczyk (kl. 6b)

Stypendia za osiągnięcia sportowe otrzymali: Michał Zając (kl. 6a), Magda Szablicka
(kl. 5a), Wojciech Skupień (kl. 5a), Kacper Ciszek (kl. 5a), Katarzyna Stanula (kl. 5a),
Paweł Lisek (kl. 5a).

Chwilą, na którą czekali wszyscy uczniowie, było również wręczenie statuetki „Najlep-
szego absolwenta szkoły” i statuetek dla najlepszych sportowców. To wielkie wyróżnienia
dla uczniów i wspaniała pamiątka.

„Najlepszą absolwentką szkoły”  w ubiegłym roku szkolnym została Laura Maciejew-
ska. Najlepszymi sportowcami zostali: Izabela Wysłuch z klasy 6a (po raz pierwszy
osobną rywalizację prowadziły dziewczyny) i Michał Zając z klasy 6a.

 I. S.
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Już drugi raz na Rynku w Skoczowie gościli zbóje. II Międzynarodowy
Festiwal Kuchni Zbójnickiej, zorganizowany 24 lipca, był okazją do przyjrze-
nia się najnowszym trendom kucharskim oraz znanym twarzom kulinarnego
świata. Pasjonaci góralskiego grania mieli też okazję posłuchać regionalnych
rytmów. Ogromny gar kwaśnicy i wypełniona po brzegi gigantyczna patelnia
zbójnickiego gulaszu czekała na wszystkich chętnych. – Jak tylko ogłosiłem
ze sceny, że od teraz kwaśnicę rozdajemy w dowolnych ilościach za darmo
każdemu, kto po nią przyjdzie ludzie pojawili się z garnkami i wszystko w
momencie zniknęło – wspomina prezes Beskidzkiego Klubu Kulinarnego Wie-
sław Wróblewski – główny organizator zbójnickiego przedsięwzięcia plene-
rowego.

Imprezie prawie przez cały czas towarzyszył deszcz. Atmosferyczne
niedogodności nie były jednak przeszkodą dla widzów ludowych występów
estradowych, jak i uczestników dowcipnych konkursów prowadzonych im-
prowizatorsko przez Krzysztofa Skibę. Aura nie pokrzyżowała też planów
inauguracyjnych – związanych z armatnim wystrzałem, ani poczynań kuli-
narnym drużynom konkursowym, pracującym na swój sukces pod dużym
namiotem i promującym jagnięce mięso. W tym samym miejscu, równie
bezpiecznie, odbył się pokaz absolutnie magicznej kuchni molekularnej w
wykonaniu Jeana Bosa. Obserwatorzy tego wydarzenia mieli okazję przeko-
nać się na własne oczy, jak w ciągu kilku minut przy pomocy ciekłego azotu
o temperaturze 190 stopni z soku owocowego i śmietanki tworzy się pyszny

Jagniêcina ukoronowana

Na Rynku kucharze przygotowywali potrawy konkursowe.
Zdjêcie: DK.

sorbet. Pod namiotem na krótką chwilę zagościli również słynni bracia Golco-
wie ze swą mamą, którzy życzyli z dużego ekranu wszystkim pysznej
kwaśnicy i namawiali do wsparcia przez zakup okolicznościowej cegiełki
Fundacji Braci Golec.

Ponadto na Rynku, jak i na ulicach Ustrońskiej i Cieszyńskiej nie brako-
wało kulinarnych i upominkowych atrakcji związanych z naszym regionem.
Każdy mógł wyszukać zatem coś dla siebie słuchając jednocześnie przygry-
wających kapeli: Torki, Ochodzity, Seniora, Wrzosu, Cornego Potoku i Hory.
W godzinach wieczornych uhonorowano na estradzie następujących zwy-
cięzców:

I MIEJSCE
Dorota Barszczewska, Marek Łukasiewicz: Zespół zamkowo – pałacowy „Ba-
ranów Sandomierski”

II MIEJSCE
Jan Kralik, Martin Kobzik: „Hotel Marlene” Oszczadnica – Słowacja

III MIEJSCE
Tomasz Kuźniacki, Bartosz Przymorski: Restauracja „Za piecem” Bydgoszcz

IV MIEJSCE
Michał Tucki, Jacek Rugała: Restauracja „Lawenda” Bielsko-Biała ex aequo
Daniel Gołębiewski, Rafał Hamera: Restauracja „Akademia smaku” Warszawa

V MIEJSCE
Rafał Matera, Łukasz Smela: Restauracja „Valdi Plus” Mikołów

VI MIEJSCE
Michał Szczęsny: Restauracja „Żółty domek” Szczecinek

VII MIEJSCE
Karel Drapal, Vladana Horychova: „Ondras Team” Ostrawa – Republika Czeska

WYRÓŻNIENIE – ARANŻACJA DANIA:
Rafał Matera, Łukasz Smela: Restauracja „Valdi Plus” Mikołów
Najlepszych kucharzy wyłoniło międzynarodowe jury w składzie: Jean Bos,
Karol Okrasa, Giancarlo Russo, Waldemar Hołówka, Wolfgang Menge, Jacek
Dutka, Wiesław Wróblewski, Paweł Malewski, Carlos Gonzalez – Tejera, Piotr
Szczygielski, Janina Żagan, Jan Sztefek, Justyna Murawska, Grzegorz Bie-
niek, Kazimierz Idzik.
   Ważnym wydarzeniem podczas festiwalu było podsumowanie regionalnego
projektu Skoczowa i Karviny, znanego pod nazwą Transgraniczne Tradycje
Kulinarne, w formie konferencji prasowej. Punktem kulminacyjnym podsumo-
wującego spotkania było wręczenie nagród autorom regionalnych przepisów
kulinarnych wyróżnionych w konkursie, który towarzyszył przedsięwzięciu.
Zostały one umieszczone w tematycznej publikacji, którą promowano podczas
II Międzynarodowego Festiwalu Kuchni Zbójnickiej. Bezpłatna Publikacja „Trans-
graniczne Tradycje Kulinarne” dostępna jest dla wszystkich chętnych w ARTa-
dresie. J.R.

W niedzielę, 8 sierpnia, członkowie Klubu Abstynentów „Jonasz” zorganizo-
wali Rodzinny Piknik Beztrunkowy.

Od kilkunastu lat sympatycy dobrej zabawy bez picia alkoholu, spotykają się
na Kaplicówce. – Ten piknik to już tradycja, bardzo się cieszę, że jest nas tutaj
wielu i wspólnie możemy bawić, dając dowód na to, że alkohol nie jest potrzeb-
ny, żeby spędzić miło czas. U nas nie brakuje tańców, konkursów. Bawią się
dzieci, młodzież i dorośli – dodaje Czesława Girdwojn, prezes Klubu Absty-
nentów „Jonasz”  ze Skoczowa.

Podczas pikniku nie zabrakło dobrej muzyki i tańców do późnego wieczora.
Każdy mógł też spróbować szczęścia w loterii fantowej i różnego rodzaju
konkursach. Zaproszenie na piknik przyjęła też burmistrz Skoczowa Janina
Żagan. – To cenna inicjatywa, bardzo się cieszę, że Klub Abstynentów tak
prężnie działa w naszym mieście – stwierdziła.

Członkowie Klubu Abstynentów „Jonasz”, dziękują wszystkim sponsorom,
którzy pomogli w organizacji imprezy.                                                   DK

Beztrunkowa zabawa

Podczas pikniku bawiono sie na Kaplicówce. Zdjêcie: DK

Fakty
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4 września – III Gminne Dożynki na Rynku w Skoczowie
7 września, godz. 17.00 – Skarby z ratuszowej skrzyni – inauguracja nowego
cyklu historycznego Skarby z ratuszowej skrzyni – prelekcja Haliny Szotek pt.:
„Dokumenty z ratuszowej wieży”.
17-19 września – Wystawa Rybacka na Rynku w Skoczowie
21 września, godz. 17.00 – Skarby z ratuszowej skrzyni – prelekcja historycz-
na Haliny Szotek pt.: „Dokumenty z wieży kościelnej”

REPERTUAR KINA „TEATR ELEKTRYCZNY”
3 września, godz. 19.00 PANI ZEMSTA reż. Chan-wook Park, Korea Połu-
dniowa, dramat, thriller, 2005, 112 min. DKF
4 września, godz. 19.00 UCZEŃ CZARNOKSIĘŻNIKA reż. J. Turteltaub,
USA, fantasy, przygodowy, 2010, 120 min., od 12 lat
5 września, godz. 19.00 UCZEŃ CZARNOKSIĘŻNIKA reż. J. Turteltaub,
USA, fantasy, przygodowy, 2010, 120 min., od 12 lat
10 września, godz. 19.00 POZWÓL MI WEJŚĆ reż. T. Alfredson, Szwecja,
dramat, horror, 2008, 114 min. DKF
11 września, godz. 19.00 SAGA „ZMIERZCH”: ZAĆMIENIE reż. D. Slade,
USA, romans, thriller, 2010, 124 min., od 12 lat
12 września, godz. 19.00 SAGA „ZMIERZCH”: ZAĆMIENIE reż. D. Slade,
USA, romans, thriller, 2010, 124 min., od 12 lat
17 września,  godz. 19.00 KŁOPOTLIWY CZŁOWIEK reż. J. Lien, Islandia,
Norwegia, komedia, horror, 2006, 95 min.
18 września, godz. 19.00 STEP UP 3 (2D) reż. J. Chu, USA, muzyczny,
melodramat, 2010, 120 min., od 12 lat
19 września, godz. 19.00 STEP UP 3 (2D) reż. J. Chu, USA, muzyczny,
melodramat, 2010, 120 min., od 12 lat
24 września,  godz. 19.00 NADJA reż. M. Almereyda, USA, dramat, horror,
1994, 93 min. DKF
25 września, godz. 18.00 DZWONECZEK I UCZYNNE WRÓŻKI reż. B.
Raymond, USA, animacja, familijny, 77 min, b. o.
26 września, godz. 18.00 DZWONECZEK I UCZYNNE WRÓŻKI reż. B.
Raymond, USA, animacja, familijny, 77 min, b. o.

Kalendarz imprez
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Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Następny numer „Wieści Skoczowskich” ukaże się 27 września 2010 r.
Materiały można dostarczać do 13 września 2010 r. Materiały w wersji
elektronicznej można dostarczać wyłącznie na adres mailowy
gazeta@um.skoczow.pl lub osobiście do ARTadresu, Rynek 18.

W wersji elektronicznej miesięcznik można pobrać ze strony interneto-
wej: www.skoczow.pl, zakładka: e-„Wieści Skoczowskie”.

Informator
Urz¹d Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 7.30-16.30,
piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853-38-54, fax  33 853-91-52
Burmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony we wtorki od 12.00
do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym

uzgodnieniu terminu
Sekretariat burmistrza 33 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl

Wydziały
Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i Obronnych

(so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.skoczow.pl);
Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.skoczow.pl);

Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl)
Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)

Mickiewicza 17: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853-29-74
(ir@um.skoczow.pl)

Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479-92-00,
e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl

Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487-49-43,
33 487-49-44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl
Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl

tel. 33 858-48-09, 33 858-00-83, 33 853-34-52;
Zespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 33 853-38-54;

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853-39-74

e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl
Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji
(Kryta Pływalnia Delfin) ul. Górecka 2A

tel./fax 33 853-18-20, 33 858-46-11;
www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl

Miejski Dom Kultury ul. Targowa 26 tel. 33 479-10-40;
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl

ARTadres Rynek 18 tel./fax 33 858-50-23;
e-mail: artadres@um.skoczow.pl, promocja@um.skoczow.pl

pon.-pt. 8.00-16.00, sob. 9.00-13.00
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy ostatni czwartek miesiąca od godz. 15.30
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853-32-48
Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużołek

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Władysław Orawski
przyjmują strony po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu

terminu z Biurem Rady
Biblioteki:

Biblioteka Publiczna Mickiewicza 17 tel. 33 853-34-25; godziny otwarcia:
poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00,

piątek 8.00-16.00; czwartek nieczynne
Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853-24-37; godziny otwarcia:

poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00; czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855-86-50; godziny otwarcia:
poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00; czwartek nieczynne

WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEK
„MELISA”, ul. Morcinka 16 B, Skoczów, tel. 33 891 09 75
„GALENA”, ul. Stalmacha 2, Skoczów; tel. 33 853 35 23
„MERCURIUS”, ul. Cieszyńska 3 b, Skoczów; tel. 33 858 48 50
„POD HYGIEJĄ”, ul. Targowa 25, Skoczów; tel. 33 853 25 72
„NA GÓRNYM BORZE”, ul.G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93
RYNEK 11, Skoczów, tel. 33 853 36 71
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8 (Stare Targowisko), tel. 33 479 65 67
„EURO APTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

23.08 Eskulap
 24.08Na Górnym Borze
 25.08Mercurius
 26.08Euro Apteka
 27.08Millenium
 28.08Na Górnym Borze
 29.08Rynek 11
 30.08Galena
 31.08Pod Hygieją
01.09 Vademecum
02.09 Eskulap
03.09 Na Górnym Borze
04.09 Mercurius
05.09 Euro Apteka
06.09 Millenium
07.09 Na Górnym Borze
08.09 Rynek 11
09.09 Galena

10.09 Pod Hygieją
11.09 Vademecum
12.09 Eskulap
13.09 Na Górnym Borze
14.09 Mercurius
15.09 Euro Apteka
16.09 Millenium
17.09 Na Górnym Borze
18.09 Rynek 11
19.09 Galena
20.09 Pod Hygieją
21.09 Vademecum
22.09 Eskulap
23.09 Na Górnym Borze
24.09 Mercurius
25.09 Euro Apteka
26.09 Millenium
 27.09 Na Górnym Borze

Chrzeœcijañska S³u¿ba Charytatywna informuje:
• o bezpłatnych konsultacjach „Jak rzucić palenie?”, które odbywają się w

każdy poniedziałek miesiąca w godz. 9.00-11.00 w budynku ZBM w Skoczo-
wie, ul. Krzywa 4 (III piętro). Dodatkowych informacji udziela Włodzimierz Pilch
pod nr tel. 0 600 402 917.

• o prowadzonej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, łóżek, chodzików,
wózków itp. Wypożyczalnia, która mieści się w budynku ZBM w Skoczowie,
przy ul. Krzywej 4 (III piętro), czynna jest w we wtorki w godz. 13.00-15.00.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 0 692 135 887.

• wydawanie żywności dla najbardziej potrzebujących w ramach programu
PEAD 2010 odbywać się będzie do końca roku w nowym lokalu – garażu przy
ul. Krzywej w Skoczowie. Na drzwiach znajdować się będzie tablica informu-
jąca o nowym Punkcie pomocowym prowadzonym przez Chrześcijańską
Służbę Charytatywną. Najbliższy termin wydawania żywności: 20 września
2010 roku (poniedziałek) w godz. 11.30-14.30. Żywność wydajemy osobom
zweryfikowanym przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Sko-
czowie na podstawie wystawionych imiennych kart w każdy trzeci poniedzia-
łek miesiąca.             Andrzej Cichy
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Kolejny raz zawodnicy sekcji lekkiej atletyki działającej przy LKS Pogórze
wzięli udział w letnim zgrupowaniu sportowym. Obóz odbył się w lipcu w
Centralnym Ośrodku Szkolenia LZS w Mielnie. 13 zawodników miało okazję
nie tylko spędzać czas na treningach, ale również poznawać okolice, a dzięki
pięknej pogodzie korzystać w pełni z walorów nadmorskiej miejscowości. Zgru-
powanie było również okazją do podsumowania pierwszej części sezonu star-
towego, który okazał się całkiem udany dla zawodników naszej sekcji. W tym
okresie wywalczyliśmy 11 medali w zawodach rangi mistrzowskiej. Natalia
Święczyk zdobyła złote medale Mistrzostw Śląska w pchnięciu kulą  zarówno
w hali, jak i na otwartym stadionie. Tomek Kawik był 3 w hali, 3 w Przełajo-
wych Mistrzostwach Śląska, zdobył złoto na bieżni na 5000 m podczas Mi-
strzostw Śląska i ponownie był 3 w Międzywojewódzkich Mistrzostwach
Juniorów w biegu na 3000 m. Brązowe medale Halowych Mistrzostw Śląska
zdobyły: juniorka – Anna Matuszka w biegu na 200 m oraz młodziczka –

Kinga Bulandra na 60 m ppł. Rodzeństwo Szafarczyków wzbogaciło naszą
sekcję podczas Mistrzostw Śląska  dwoma brązowymi medalami: Marcin za
bieg na 800 m, a Kinga w rywalizacji juniorek na 3000 m. Również juniorka
młodsza – Sylwia Adamik zdobyła brąz na 3000 m podczas Międzywoje-
wódzkich Mistrzostw w LA. Do dużych sukcesów sekcji należałoby również
zaliczyć doskonałe 4 miejsce Tomka Kawika w Mistrzostwach Polski Junio-
rów w Przełajach i awans do kadry narodowej juniorów na start w Mistrzostwa
Świata Juniorów w Przełajach. Sylwia Adamik uczestniczyła w Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży w Biegach Przełajowych. Po raz pierwszy dwie za-
wodniczki naszej sekcji: Daria Wojtynek i Dominika Pagieła wzięły udział w
Ogólnopolskim Finale „Czwartków LA” w Warszawie. Nasi zawodnicy – pod-
opieczni trenerów: Artura Szczotki i Zdzisława Kołodziejczyka mają w tym
sezonie na swoim koncie już 15 pkt zdobytych w klasyfikacji Polskiej Federacji
Sportu Młodzieżowego.                                                                            ZK

Na zdjêciu od lewej: Wiktor Bochenek, Kinga Bulandra, Wojciech Gruba, Barbara Wojty³a, Przemys³aw Strz¹da³a, Zofia Ko³odziejczyk,
Barbara Gawe³ek, Miros³aw Nowacki, Kamil Kunszke, Dominika Wojtynek, Sylwia Adamik, Bartosz Ko³odziejczyk, Dawid Sikorski i trener
Zdzis³aw Ko³odziejczyk.

Letni obóz lekkoatletówLetni obóz lekkoatletówLetni obóz lekkoatletówLetni obóz lekkoatletówLetni obóz lekkoatletów

O Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej
Skoczowa walczyli uczestnicy zawodów strzelec-
kich, które odbyły się 8 sierpnia na strzelnicy w
Międzyświeciu. Organizatorem zawodów był Klub
Strzelecki TPS Snajper. W kategorii kobiet zwycię-
żyła Krystyna Śliwka, zdobywając 74 punkty, dru-

Ustrzelili Puchar
Przewodnicz¹cego

gie miejsce zajęła Wioletta Śliwka – 58 pkt, na
trzecim miejscu ulokowała się Bożena Bułka, któ-
ra uzyskała 57 pkt.

Podczas zawodów rywalizowali też mężczyź-
ni. Rywalizacja była bardzo zacięta. 93 punkty i
tym samym pierwsze miejsce zdobył Adam Śliw-

ka, tylko o punkt gor-
szy był Krzysztof
Bułka zdobywając tym
samym drugie miejsce.
Zdobywcę trzeciego
miejsca również dzielił
tylko jeden punkt. Krzy-
stof Stawiarz zdobył
91 pkt.

Nagrody wręczył i
pogratulował uczestni-
kom Przewodniczący
Rady Miejskiej Skoczo-
wa – Jan Krużołek.

                                                               D.K.

Siatkarska uczta
W dniach 12 i 13 czerwca na obiektach skoczow-

skiego technikum rozgrywany był Finał Mistrzostw
Śląska Juniorów  w siatkówce plażowej. W turnieju
uczestniczyło 16 drużyn wyłonionych w drodze
wcześniejszych eliminacji oraz aktualni mistrzowie
Europy w kat. do 18 lat para Piotr Kantor i Bartosz
Łosiak. Turniej rozgrywany był systemem „brazylij-
skim”. Ostatecznie na pierwszym miejscu stanęli fa-
woryci turnieju, czyli Piotr Kantor i Bartosz Łosiak
pokonując 2:0 parę Piotr Adamski i Kamil Parkit-
ny (Delic-Pol Norwid Częstochowa). Na trzecim
miejscu podium stanęli Damian Dobosz i Jakub
Wanat (KS Jastrzębie Borynia). Czwarte miejsce
zajęli Mateusz Mielnik i Sebastian Kołodziejski
(Volley Rybnik). Medale i puchary wręczał prezes
Śląskiego Związku Piłki Siatkowej Marek Kisiel.
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Regionalny Program Operacyjny Województwa Œl¹skiego – realna odpowiedŸ na realne potrzeby

Przestronne sale, nowoczesna kuchnia, taras, aula przygotowana do dzie-
cięcych występów. Lecz to nie wszystko co czeka na maluchy od września
w nowym, funkcjonalnym i przyjaznym dziecku przedszkolu w Ochabach.

2.810.997,11 zł – tyle kosztowała budowa przedszkola w Ochabach. Gmina
Skoczów zapłaciła jednak tylko 15 proc. kosztów. Resztę 85 proc. – 2.389.347,54
zł udało się pozyskać z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2007-2013.

Budynek przedszkola w Ochabach składa się z czterech prostych brył
wyznaczających różne funkcje w obiekcie: administracyjną, gastronomiczną,
dydaktyczną oraz łączącą wszystkie funkcje, czyli holl. Bryła wewnętrzna w
kształcie kwadratu (holl) jest piętrowa z dachem czterospadowym. Pozostałe
bryły – parterowe z płaskim dachem, pokryte zostały zielenią.

Budynek posiada oddzielne wejścia do każdego segmentu. Na parterze w
części dydaktycznej znajdują się trzy sale zajęć grupowych (zaprojektowane
dla 24-osobowych grup), każda posiada łazienkę dla dzieci. Z sal umożliwio-
ne jest wyjście na wspólny taras. Wszystkie sale mają okna od sufitu do
podłogi. Na piętrze budynku znajduje się czwarta sala do zajęć grupowych,
która dodatkowo ze względu na wielkość i ergonomię będzie służyła do zajęć
ruchowych oraz organizacji imprez okolicznościowych z udziałem przed-
szkolaków, spotkań z rodzicami itp.

W części administracyjnej budynku zostały zlokalizowane: gabinet dyrek-
tora, lekarski, pomieszczenie socjalne, kotłownia i magazyn gospodarczy,
które są dostępne z zewnątrz. W części gastronomicznej znajdują się m.in.:
kuchnia ze zmywalnią, pomieszczenie magazynowe kuchni. W hollu mieści
się szatnia.

Ze względów przeciwpożarowych została również wydzielona klatka scho-
dowa na piętro z wyjściem na zewnątrz. Wszystkie sale zabaw posiadają
osłonę – automatyczne markizy, chroniące przed nadmiernym nasłonecznie-
niem. W projekcie zastosowano nowatorskie rozwiązania techniczne zapew-
niające między innymi energooszczędność obiektu. Budynek przedszkola
został wyposażony w instalację solarną służącą do podgrzewania wody,
która składa się z 15 kolektorów słonecznych zamontowanych na dachu od
strony południowej.

Jednym z istotnych aspektów projektu jest likwidacja barier architektonicz-
nych i przystosowanie przedszkola do przyjmowania dzieci niepełnospraw-

nych ruchowo. Z nowej inwestycji cieszy się dyrektor przedszkola – Joanna
Niemczyk: – Jestem bardzo zadowolona, że nasze przedszkolaki będą mo-
gły korzystać z tak wspaniałego budynku. Tej przestrzeni nam brakowało.
Teraz mamy piękne kolorowe i świetnie wyposażone sale, funkcjonalne łazienki
i nowoczesne pomieszczenia. Meble i inne urządzenia są przyjazne dzieciom
i dostosowane do ich potrzeb. Duże przestrzenie i jasne pomieszczenia będą
sprzyjały prawidłowemu rozwojowi dzieci – stwierdziła dyrektor przedszko-
la.

Zadowolenia z inwestycji nie kryje też Janina Żagan, burmistrz Skoczo-
wa: – Pieniądze pozyskane na budowę tego przedszkola to jeden z pierw-
szych projektów inwestycyjnych, o którego dofinansowanie z funduszy
unijnych starała się gmina Skoczów. Cieszę się, że w naszej gminie mamy
przedszkole na miarę dwudziestego pierwszego wieku – dodała.

To pierwsze tak funkcjonalne przedszkole w powiecie i jedno z nielicznych
w województwie śląskim.

Tekst i zdjęcia: Dorota Kochman

To bêdzie raj dla dzieci!

Na dachu przedszkola zamontowano kolektory s³oneczne.

Z ka¿dej sali mo¿na wyjœæ na wspólny
taras.

Nowoczesna kuchnia lœni czystoœci¹. Burmistrz Janina ¯agan w jednej z przed-
szkolnych sal.
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Zwyciê¿y³a Wiœlica
Zdjęcia: Dorota Kochman

Franciszek Holeksa z
B³adnic zwyciê¿y³ w

konkurencji dla so³tysów.

Nagrodzeni so³tysi, burmistrz Janina ¯agan oraz zastêpca Piotr
Rucki z pracownikami UM w Skoczowie i sêdziami spartakiady.

Zawodnicy brali
udzia³ w turnieju
stra¿ackim.

Wiele emocji wzbudzi³o
przecinanie kloca drewna na

czas.

Jedn¹ z konkurencji by³o
toczenie beczki.

Bieg z jajkiem to trudna sztuka.

So³tys Kowali Fryderyk Bia³oñ rzuca ziemniakiem do
wiklinowego kosza.

Reprezentanci so³ectw œcigali siê na taczkach...

... i przenosili worki ze
zbo¿em na czas.

Fotoreporta¿


